
 
 

 

COMUNE DI VISCHE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Delibera N. 
 

7 
 

ORIGINALE  
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 
 

 

OGGETTO :  

ESAME DELLE CONDIZIONI DEGLI ELETTI NELLA 

CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26/5/2019, EX ARTT. 40 E 

41 DEL D. LGS. N. 267/2000           
 
L’anno 2019, addì  dieci, del mese di  giugno, alle ore  ventuno e minuti  zero, nella sala delle 
adunanze consiliari.  
Previa l'osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti di questo Consiglio Comunale. 
 
All' appello risultano: 

 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

    

MERLO FEDERICO Sindaco X       
BARO SARA FRANCESCA Consigliere X       
CAMOLETTO PAOLA Consigliere X       
GERMANO PAOLO Consigliere X       
FIORETTA GIOVANNI Consigliere X       
ACOTTO ALESSANDRO Consigliere X       
VOLPE ANTONELLA Consigliere X       
VEGLIA STEFANIA Consigliere X       
ROSSI MARINA Consigliere X       
ACOTTO ANNA Consigliere X       
VILLA VERCELLA ANTONIO FULVIO Consigliere X       
 Totale    11 0 

 
 
 
Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Signor VITERBO Dr. Eugenio il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MERLO FEDERICO  nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



 

Deliberazione n. 7 del 10/06/2019 

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DEGLI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 
ELETTORALE DEL 26/5/2019, EX ARTT. 40 E 41 DEL D. LGS. N. 267/2000           

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

POSTO che, come primo adempimento e in conformità a quanto disposto dall’art. 41 del 

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Consiglio, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 

ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, è chiamato ad esaminare la condizione 

degli eletti e a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 

incompatibilità qualora sussistessero; 

 

RICHIAMATE, in proposito,  le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D. 

Lgs. n. 267 del 2000, al D.Lgs. n. 235 del 2012 e al D.Lgs. n. 39 del 2013 e l’articolo 69 del 

TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica delle eventuali 

cause di ineleggibilità e di incompatibilità sopravvenute all’elezione; 

 

PREMESSO che, in seguito alle Elezioni Amministrative del 26 maggio 2019, l’Adunanza dei 

presidenti di sezione ha provveduto all’atto di proclamazione degli eletti; 

 

DATO ATTO chei risultati delle votazioni del 26 maggio 2019 sono stati resi noti sul 

manifesto affisso all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del D.P.R. 

n. 570 del1960; 

 

CONSIDERATO che: 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione, come risulta dalle 

relative notifiche in atti; 

- successivamente alla proclamazione, non sono pervenuti reclami, opposizioni, 

segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità e 

incompatibilità previste dal TUEL e di incandidabilità dettate dall’art. 10 della legge 

235/2012 in capo ai Consiglieri comunali appena eletti; 

- previa formale sollecitazione a cura del Segretario comunale, nessuno dei Consiglieri 

presenti ha sollevato reclami, opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di 

taluna delle cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità in capo agli 

eletti; 

 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in 

narrativa; 

 

ESAMINATA con esito positivo la condizione degli eletti a norma del Titolo III, Capo II del 

TUEL e dell’articolo 10 della legge 235/2012; 

 

A SEGUITO di votazione in forma palese con il seguente esito: 



 

 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI 

FAVOREVOLI 

VOTI 

CONTRARI 

n. 11 n. 0 n. 11 n. 11 n. 0 

 

D E L I B E R A 
1) DI PRENDERE ATTO dell’assenza di qualsivoglia causa di incandidabilità, 

ineleggibilità o incompatibilità previste dal D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. e dalla 

Legge n. 235/2012 in capo ai Consiglieri comunali eletti nelle consultazioni 

amministrative del 26 maggio 2019. 

 

2) DI CONVALIDARE, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. n. 267 del 2000, la proclamazione 

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale di: 

 

GENERALITÀ LISTA Cifra elettorale 
Sindaco:  MERLO FEDERICO TRADIZIONE, PROGRESSO, 

VIVIBILITA’ 
CANDIDATO SINDACO 

Consigliere: BARO SARA FRANCESCA TRADIZIONE, PROGRESSO, 
VIVIBILITA’ 

594 

Consigliere: CAMOLETTO PAOLA TRADIZIONE, PROGRESSO, 
VIVIBILITA’ 

580 

Consigliere: GERMANO PAOLO TRADIZIONE, PROGRESSO, 
VIVIBILITA’ 

577 

Consigliere: FIORETTA GIOVANNI TRADIZIONE, PROGRESSO, 
VIVIBILITA’ 

571 

Consigliere: ACOTTO ALESSANDRO TRADIZIONE, PROGRESSO, 
VIVIBILITA’ 

566 

Consigliere: VOLPE ANTONELLA TRADIZIONE, PROGRESSO, 
VIVIBILITA’ 

565 

Consigliere: VEGLIA STEFANIA TRADIZIONE, PROGRESSO, 
VIVIBILITA’ 

560 

Consigliere Minoranza: ROSSI MARINA LISTA CIVICA NOI PER VOI CANDIDATO SINDACO 

Consigliere Minoranza: ACOTTO ANNA LISTA CIVICA NOI PER VOI 267 

Consigliere Minoranza: VILLA VERCELLA 
ANTONIO FULVIO 

LISTA CIVICA NOI PER VOI 241 

 

Successivamente,  stante l’urgenza,  a seguito di votazione in forma palese con il seguente esito: 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI 

FAVOREVOLI 

VOTI 

CONTRARI 

n. 11 n. 0 n. 11 n. 11 n. 0 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. 267/2000. 

Si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 



 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

IL PRESIDENTE 
 MERLO FEDERICO 

_______________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 VITERBO Dr. Eugenio 

_______________________ 

_______________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
N. ________ REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI  

 

Certifico io Segretario Comunale previa dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale 
viene pubblicata il giorno 13/06/2019 all'Albo Pretorio ove rimane esposta per 15 giorni consecutivi 
ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000. 

Vische, lì 13/06/2019 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VITERBO Dr. Eugenio 
__________________________ 

 
 

______________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 D.Lgs.267/00) 

 

      

Si certifica che la suestesa deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all' Albo 
Pretorio del Comune e, se non riporterà  nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di 
vizi di legittimità o competenza,  la stessa diverrà esecutiva ai sensi del 3° comma dell 'art. 
134 del D.L.vo 267/2000. 

X 
Si certifica che la su estesa deliberazione, data l' urgenza, è stata dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell 'art. 134 del D.L.vo 267/2000. 

 

Vische, lì  10-giu-2019 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VITERBO Dr. Eugenio 
__________________________ 

 
 

________________________________________________________________________________ 

================================================================================== 

 
 
 

 
 
  
 


